



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wielkopolska Obywatelska – otwarta na NGO

We wtorek 17 grudnia Samorząd otworzył swoje podwoje dla organizacji pozarządowych! Przedstawiciele III sektora mieli okazję przyrzeć się ofercie Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Już od godziny 10:00 Wzdłuż antresoli budynku WUW poszczególne Departamenty Urzędu Marszałkowskiego oraz Wojewódzki Urząd Pracy i Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej prezentowały swoje oferty współpracy. Zainteresowani mogli uzyskać informacje na temat możliwości współpracy finansowej i pozafinansowej. Największym zainteresowaniem cieszyła się oczywiście pierwsza z wymienionych opcji. W tym celu można się było zapoznać ze specjalnie przygotowanym ramowym kalendarzem otwartych konkursów ofert na 2014 rok oraz, w przypadku części jednostek organizacyjnych, ofertą funduszy unijnych.

Przedsięwzięcie zainicjowane i współorganizowane przez Departament Organizacyjny i Kadr UMWW stało się również dobrą okazją do ostatniego spotkania Wielkopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sali Sesyjnej WUW. Podsumowania I kadencji podjęła się Przewodnicząca Rady Pani Aleksandra Kowalska jednocześnie zachęcając do uczestnictwa w wyborach na II kadencję. A te już niedługo – jak poinformował zebranych prowadzący wydarzenie Pan Paweł Michałowski, pracownik wspomnianego departamentu zaplanowano je na pierwszy kwartał 2014 roku. Bezpośrednio po wystąpieniu podsumowującym Przewodnicząca Rady wręczyła każdemu z obecnych członków specjalne podziękowanie sygnowane przez Marszałka Województwa, Pana Marka Woźniaka.

Bezpośrednio po spotkaniu Rady wyróżnienia i statuetki odebrali również uczestnicy tegorocznego konkursu „Barwy Wolontariatu”. Był to jednocześnie najbardziej emocjonujący moment wtorkowej konferencji – kolejno wywoływani wolontariusze z pasją opowiadali o swojej działalności czemu towarzyszyły radość i łzy. Stan wzruszenia udzielił się nawet Pani Annie Grzymiśławskiej, Przewodniczącej Kapituły Konkursowej oraz Dyrektora Departamentu Organizacyjnego i Kadr UMWW. Przy okazji wręczania wyróżnień życzyła ona każdemu wolontariuszowi wytrwałości w swoich działaniach. Warto w tym miejscu dodać, iż ich obecność na Sali Sesyjnej była możliwa dzięki zaangażowaniu Wielkopolskiej Rady Koordynacyjnej ZOP, współorganizatora konkursu w regionie – dzięki niej wolontariusze mogli bez przeszkód dotrzeć na miejsce.

W programie konferencji znalazł się także punkt bardziej edukacyjny, podsumowano bowiem Kampanię „Wielkopolska Obywatelska” realizowaną przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. Jak stwierdziła koordynatorka kampanii Pani Katarzyna Pakuła, dla jej realizacji zdecydowano się odejść od tradycyjnej formy broszury informacyjnej i przygotować coś, co trafi do większej ilości odbiorców, szczególnie tych młodszych. Komiksy i proste historie, które zawierają mają za zadanie uczulić na najbardziej palące problemy związane z obywatelskością w pięciu tematach - starości, niepełnosprawności, solidarności lokalnej, równouprawnienia oraz ekologii. Nie były one pokazywane tylko ku przestrodze - raczej chodziło o pozostawienie czytelników z pytaniem: co będzie dalej? Czy mogę coś zrobić, żeby skończyło się lepiej? Na ile jestem odpowiedzialny za zaistniałą sytuację? Wcześniej dr Przemysław Nosal wprowadził zebranych w temat wykładem teoretycznym „Kampania obywatelska jako społeczne narzędzie zmiany”.

Całe przedsięwzięcie zakończyło się zaproszeniem III sektora do współpracy z jednostkami Samorządu Województwa.

Jako organizatorzy wydarzenia bardzo dziękujemy wszystkim za przybycie! Mamy nadzieję, iż wtorkowym wydarzeniem daliśmy dowód, iż Wielkopolska jest otwarta na NGO.







Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie